
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale n. 908 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 90 del 26-04-2016 
(n. 460 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: COMANDO IN ENTRATA DIPENDENTE ROTONDO FRANCESCA - 

PROVVEDIMENTI 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTO  l’art. 30, comma 2-sexies del D. Lgs. n. 165/2001 che recita “Le pubbliche amministrazioni 
, per motivate esigenze organizzative risultanti dai documenti di programmazione previsti all’art. 
6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi 
ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo 
restando quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa 
eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto”; 
VISTO, altresì, l’art. 1, commi 413 e 414 della Legge n. 228/2012 (Legge di Stabilità 2013) che 
prevede: “413. A decorrere dal 1° gennaio 2013, i provvedimenti con i quali sono disposte le 
assegnazioni temporanee del personale tra amministrazioni pubbliche di cui all’art. 30, comma 2-
sexies del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, sono adottati d’intesa tra le amministrazioni interessate, con 
l’assenso dell’interessato. 414. A decorrere dal 1° gennaio 2013, per gli enti pubblici, il 
provvedimento di comando di cui all’art. 56, comma 3, del Decreto del Presidente della 
Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, è adottato d’intesa tra le amministrazioni interessate, previo 
assenso dell’interessato”; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 25.03.2016, esecutiva, con la quale 
è stato autorizzato il comando in entrata della dipendente Rotondo Francesca con decorrenza da 
stabilire con l’Ente comandante e fino al 31.12.2016, salvo proroga, demandando al sottoscritto 
l’adozione dei relativo atti necessari; 
DATO ATTO  che con nota Prot. 8941 del 30.03.2016 è stata richiesta all’Università di Bologna 
Alma Mater Studiorum il comando della dipendente in oggetto; 
DATO ATTO , altresì, che l’Università di Bologna, con nota Prot. n. 36924 – VII/3 del 14.04.2016, 
ha riscontrato la suddetta richiesta, confermando la disponibilità ad attivare il comando di che 
trattasi a decorrere dal 1° maggio 2016 e fino al 31.12.2016; 
PRESO ATTO della Determina dirigenziale dell’Università di Bologna Alma Mater Studiorum n. 
1338 del 21.014.2016, trasmessa con nota acquisita al Protocollo dell’Ente n. 11150 in pari data, 
nella quale sono previste  le condizioni principali del comando e i relativi adempimenti a carico 
degli Enti; 
VISTO  il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTI  i vigneti CCNL del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 
RITENUTO  di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
2) Di dare atto che il comando in entrata della dipendente ROTONDO Francesca, nata a 



Pag. 2 di 2 

Ortona il 5.10.1983, dipendente a tempo indeterminato e pieno della Alma Mater Studiorum 
– Università di Bologna, Categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, 
autorizzato con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 25.03.2016, decorrerà dal 1° 
maggio 2016 e terminerà il 31.12.2016, salvo proroga; 

3) Di dare atto che il presente comando soggiace alle condizioni di cui alla determina 
dirigenziale dell’Università di Bologna n. 1338 del 21.04.2016, agli atti, che si abbiano qui 
come integralmente riportate; 

4) Di dare atto, infine, che la spesa presunta del presente comando calcolata, in via provvisoria, 
in  €    20.000,00 è prevista sul redigendo bilancio di previsione 2016; 

5) Trasmettere la presente determinazione al Servizio Personale per i conseguenti adempimenti 
di competenza. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

Ortona,  27-04-2016 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


